
Volume: 4 - Número: CANT220223 de 22 de Fevereiro de 2023

DATA: 22/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTANHEDE/MA

CPF: ***912133**
Data: 22/02/2023

IP com n°: 192.168.1.109
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1213

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT220223/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS: 039/2023 -  INARA LUZIA AGUIAR MEDEIROS

CPF: ***.912.133-** - Data: 22/02/2023 - IP com n°: 192.168.1.109
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1213

aDOM 2/4www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT220223/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - portarias:
039/2023

PORTARIA N° 39/2023 - GAB

O Prefeito Municipal de Cantanhede – MA, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no art. 84, da Constituição Federal, 

aplicável por simetria, a Lei Orgânica de 

Cantanhede – MA e a Lei Municipal nº 003/1989,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra.  INARA LUZIA AGUIAR 

MEDEIROS, para o Cargo de Agente Comunitário 

de Saúde com lotação na USF Cloves Chaves.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Registre – se e publique – se.

Cantanhede (MA), 16 de fevereiro de 2023.

José Martinho dos Santos Barros

Prefeito Municipal 

TERMO DE POSSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos dias 16 (dezesseis) do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e vinte três, compareceu neste 

Órgão a Sra. INARA LUZIA AGUIAR MEDEIROS, 

considerando aprovação em concurso público 

regido pelo Edital Nº 01/2022 – SEMUS e 

considerando a convocação através do Decreto 

Nº 352, de 12 de fevereiro de 2023, para exercer a 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, do 

quadro de servidores Efetivo deste município.

O mesmo tomou posse e prestou o cumprimento 

de fielmente exercer seu cargo, cumprir as 

Constituições Federal e Estadual, Leis, Decretos 

e regulamentos do Município.

A presentou os seguintes Documentos: 

Carteira de Identidade: 049019772013 -0

Certidão de Nascimento ou Casamento: 

Apresentou Nº 18.077

CPF: 048.524.493-41

PIS/PASEP: 19.065.271.336

Título de Eleitor e Compr. de última votação: 0799 

3174 1104 Zona: 16 Sessão: 330

Certificado de Alistamento Militar: 

Certidão de antecedentes criminais Estadual e 

Federal: Apresentou  

Certidão negativa de inabilitados para função 

pública TCU: Apresentou 

Declaração de Bens: Apresentou 

Atestado de Sanidade Física e Mental: Apto para 

exercício da função.

01 (uma) fotografia 3x4 recente: Apresentou

Comprovante de Endereço de Fevereiro/2022 a 

Janeiro/2023: Apresentou 

Conta Bancaria: Banco do Brasil

Carteira de Vacinação: Apresentou 

Comprovante de Escolaridade: Diploma de 

Ensino Médio

Declaração de Acúmulo de Cargos: Apresentou

Cantanhede - MA, 16 de fevereiro de 2023.

Inara Luzia Aguiar Medeiros

Servidora Empossada

José Martinho dos Santos Barros                 

Prefeito Municipal                                   

CPF: ***.912.133-** - Data: 22/02/2023 - IP com n°: 192.168.1.109
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1213

aDOM 3/4www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT220223/2023 - 22/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde

CPF: ***.912.133-** - Data: 22/02/2023 - IP com n°: 192.168.1.109
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1213

aDOM 4/4www.cantanhede.ma.gov.br


